
C O M U N E    D I    B O G N A N C O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola

Area Economico-Finanziaria

DETERMINAZIONE      DI   IMPEGNO  N. 62

OGGETTO:  Affidamento  ad  Halley  Informatica  servizio  assistenza  software.  Settembre
2016.  (CIG Z751B20DAA)

  Assunta il giorno      NOVE      del mese   di     SETTEMBRE   dell’anno    2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato  che  l'Ente  deve  necessariamente  disporre  di  un  servizio  esterno  di   assistenza  e
manutenzione dei software gestionali in dotazione agli uffici per il quale da diversi anni si avvale
della ditta Halley Informatica di Matelica (MC);

Ritenuto di  affidare alla predetta Società, ancora per il mese di settembre 2016,  il servizio di cui
trattasi, considerato che  il passaggio a nuova software house previsto con decorrenza 01-01-2016,
per alcune procedure, non si è ancora concluso,  come da convenzione proposta dalla medesima
verso corrispettivo di € 91,16+ IVA 22%;

Ritenuto, inoltre, sempre per le motivazioni di cui sopra, indispensabile aderire anche al servizio di
aggiornamenti on line proposto dalla Halley Informatica per il mese di luglio 2016  a fronte di una
spesa di € 53,53  + IVA 22%;

Visto l'art.  1 – comma 501 – della legge 28 dicembre 2015n .208 (legge di stabilità 2016) che
consente ai Comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti di procedere, senza ricorrere alle
centrali di committenza, alla stipula di contratto di importo fino a 40.000 Euro; 

Dato atto che la Halley Informatica di Matelica risulta essere regolarmente iscritta al MEPA e che
avendo il contratto un valore inferiore a 40.000 Euro, può trovare applicazione l’art. 125, comma 11
del decreto legislativo 13 aprile 2006, n. 163, ai sensi del quale, per servizi o forniture inferiori a
tale importo, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità

DETERMINA

1. Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa,  per il mese di Settembre 2016, alla ditta
Halley Informatica di Matelica (MC) i servizi in oggetto come da convenzioni agli atti comunali,
verso il corrispettivo di € 144,69  + IVA 22%;

2. Di imputare la spesa, di complessiva € 176,53 al capitolo 910  (codice bilancio 1.11-1.03.01.02)
del  bilancio 2016.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Sara Bacchetta



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Bognanco, Lì   09-09-2016

              Il Responsabile del Servizio
                 Finanziario

                                   F.to    Sara Bacchetta


